
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041   ИНН 9107004942   КПП 910701001 

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545 

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: shelk1005@ukr.net 

 

П Р И К А З  

от 20.11.2020г. с.Шелковичное    №  241 

 

Об усилении санитарно-эпидемиологических  

мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции  

в МБОУ «Шелковичненская средняя школа» 

 

На основании Указа Главы Республики Крым от 18 ноября 2020 года № 353-У «О внесении 

изменений в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года N 63-У», с целью организации 

работы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отменить организацию и проведение культурно-массовых мероприятий за 

исключением внутриклассных мероприятий. 

2. Заместителю директора по УВР Саганджиевой Л.Р.: 

2.1 Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии 

с утвержденным учебным планом, в том числе путем организации обучения в дистанционной 

форме и (или) корректировки учебного графика и рабочих программ. 

2.2 Обеспечить круглосуточное дежурство обслуживающего персонала на центральном  

входе в здание школы; 

2.3 Усилить режим допуска (пропускной режим) граждан, не допускать в здание лиц, не 

являющихся участниками образовательного процесса. 

3. Заведующей хозяйством, Чёрной Л.А.: 

3.1. Усилить контроль за санитарно-противоэпидемическими (профилактическими) 

мероприятиями в образовательной организации.  

3.2. Увеличить кратность текущих влажных уборок с использованием дезинфицирующих 

средств, обеззараживанию подвергать все поверхности в помещениях, включая учебный 

инвентарь, предметы обстановки, подоконники, дверные ручки, перила и др.  

3.3. Обеспечить в учебных помещениях, санузлах для детей и сотрудников, умывальниках 

наличие мыла, дезинфицирующих средств для рук. 

4. Медицинской сестре Смаиловой С.А.: 

4.1. Информировать работников и обучающихся о необходимости ношения медицинских 

масок, соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с 

мылом или обработки кожными антисептиками. 

4.2. Обеспечить обязательное отстранение от нахождения в образовательной организации 

обучающихся и работников с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова врача 

для оказания первичной медицинской помощи на дому. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных представителей): 

- об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий по профилактике 

коронавирусной инфекции в МБОУ «Шелковичненская средняя школа»,  

mailto:shelk1005@ukr.net


- о графике входа в здание МБОУ «Шелковичненская средняя школа» обучающихся 

школы в 2020/2021 учебном году. 

6. Заместителю директора по УВР Саганджиевой Л.Р. разместить данный приказ на сайте 

школы до 25.11.2020.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


